



## Inhaltsstoffe Backwaren

Nr.	Backware	Weizen-, Dinkel- & Roggenmehl	andere Weizenmehl-erzeugnisse	andere Roggenmehl-erzeugnisse	andere Getreidearten/Allergene	Hefe	Sauer-teig	Wasser	Milch	Fett (pflanz.)	Salz	Zucker	Zusatzstoffe
1	Vollkorn ohne Sesam		100%		10a, 29, 30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
2	Vollkorn mit Sesam		100%		10a, 29, 30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
3	Laugenbrezel	100% Weizen			Brezellaug	x	x	x		x	x	x	1,11,12,46,49
4	Laugenbrötchen	100% Weizen			Brezellaug	x	x	x		x	x	x	1,11,12,46,49
5	Laugenstange	100% Weizen			Brezellaug	x	x	x		x	x	x	1,11,12,46,49
6	Landbrötchen	100% Weizen			10a, 30	x		x		x	x	x	1,12,46,52,53
7	Kaiserbrötchen	100% Weizen			10a, 30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
8	Muntermacher	100% Dinkel			6,11a,17,20,20a	x		x		x	x	x	1,12,49,53,54,70
9	Käsebrötchen	100% Weizen			10a,15a,30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
10	Sesambrötchen	100% Weizen			10a,29,30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
11	Roggenbrötchen	60% Weizen 40% Roggen			10a,30	x	x	x		x	x	x	1,12,41,52,43
12	Wasserbrötchen	100% Weizen			10a,30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
13	Sovital	95% Weizen 5% Roggen		Schrot	10a,30	x	x	x		x	x	x	1,12,52,53
14	Ernte Brötchen	100% Weizen			10a,30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
15	Mohnbrötchen	100% Weizen			10a,22a,30	x		x		x	x	x	1,12,29,52,53
16	Nuss-Nougat-Croissant				7,37								1,41,70
17	Hefehörnchen				7,37								1,11,12,29,41,46,70
18	Schoko Stückchen				7,37								11,12,16,52
19	Schoko Brötchen				7,37								1,11,12,29,41,46,70
20	Laugencroissant				7,37								1,12,51,52
21	Buttercroissant				7,37								1,12,41,52
22	Dinkelspitz	100% Dinkel			6,11a,17,20,20a	x		x		x	x	x	1,12,49,53,54,70



# Inhaltsstoffe von Brot und Kleingebäck

Getreidearten, Ölsaaten, andere Zutaten & Allergene

Nr.	Getreidearten, Ölsaaten, andere Zutaten & Allergene
1	Anis
2	Apfel
3	Apfelessig
4	Bohnenmehl
5	Brotgewürz
6	Dinkel
7	Ei
8	Erbsenschalen
9	Fenchel
10	Gerste
10a	Gerstenmalz
11	Gerstenschrot
12	Hafer
13	Haferflocken
14	Hirse
15	Kartoffeln
15a	Käse
16	Kleie
17	Kümmel
18	Kürbiskerne
19	Leinsaat
20	Leinsamen
20a	Lupinenschrot
21	Malz
22	Mais
22a	Mohn
23	Nüsse
24	Oliven
25	Paprika
26	Quark
26a	Roggenkleie
27	Roggenmalz
28	Schinken
29	Sesam
30	Soja
31	Sojaschrot
32	Sonnenblumenkerne
33	Tomaten
34	Zuckerrüben
35	Zwiebeln
36	Erdnüsse
37	Weizenmehl



## Gesetzlich zugelassene Zusatzstoffe

Mit technologischer Wirksamkeit im Endprodukt

Nr.	Klassennamen	Verkehrsbezeichnung (E-Nr.)
41	Säuerungsmittel	Milchsäure (E280)
43	Säuerungsmittel	Zitronensäure (E330)
46	Säureregulator	Calciumacetat (E 263)
47	Säureregulator	Glucono-delta-lacton (E 575)
48	Säureregulator	Kaliumacetat (E 261)
49	Säureregulator	Natriumacetat (E 263)
50	Säureregulator	Natriumcitrat (E 331)
51	Säureregulator	Natriumhydroxid (E 524)
52	Schmelzsatz	Calciumacetat (E 263)
53	Schmelzsatz	Diphosphate (E 450)
54	Schmelzsatz	Kaliumphosphate (E 340)
55	Schmelzsatz	Natriumphosphate (E 339)
56	Schmelzsatz	Polyphosphate (E 452)
57	Schmelzsatz	Triphosphate (E 451) Sorbit (E 420)
58	Stabilisator	Eisen-II-gluconat (E 579)
59	Stabilisator	Eisen-II-lactat (E 585)
60	Stabilisator	Natriumascorbat (E 301)
61	Stabilisator	Natriumlactat (E 325)
62	Stabilisator	Natriumpolyphosphat (E 452)
63	Stabilisator	Diphosphate (E 450)
64	Süßstoff	Aspartam (E 951)
65	Süßstoff	Cyclamat (E 952)
66	Süßstoff	Saccharin (E 954)
67	Verdickungsmittel	Agar-Agar (E 406)
68	Verdickungsmittel	Calciumalginat (E 404)
69	Verdickungsmittel	Carboxymethylcellulose, Natrium-Carboxymethylcellulose (E 466)
70	Verdickungsmittel	Guarkernmehl (E 412)
71	Verdickungsmittel	Johannisbrotkernmehl (E 410)
72	Verdickungsmittel	Kaliumalginat (E 402)
73	Verdickungsmittel	Natriumalginat (E 401)
74	Verdickungsmittel	Xanthan (E 415)
75	Verdickungsmittel	Magnesiumoxid
76	Stabilisator	E 516
78	Emulgator	E 475
79	Antioxidationsmittel	Alpha Tocopherol
80	Farbstoff	E 122 rot
81	Farbstoff	E 124 rot
82	Farbstoff	E 131 grün
83	Farbstoff	E 104 grün
84	Farbstoff	E 110 gelb
85	Stickstoff	E 941
86	Modifizierte Stärke	E 1015
87	Trennmittel	E 170